



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços paraa aquisição de material médico-hospitalares do Grupo III, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0388/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.  
Processo: RSU-PRO-2022.01841 - 09-200.908-2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0287/2023.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 26/07/2023 a 25/07/2024.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: FLEXMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI						
CNPJ: 10.380.093/0001-80						
END.: Rua Bela, 381 - Loja - São Cristóvão- Rio de Janeiro - RJ CEP: 20.930-381						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Qnt.estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
4	65150808369	BOLSA PARA OSTOMA INTESTINAL, DRENAVEL, RECORTAVEL PLASTICO E ANTIALERGICO, COMBARREIRA PROTETORA DE PELE A BASE DE RESINA SINTETICA E ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO, DE PLASTICO TRANSPARENTE. COM PINCA INDIVIDUAL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 6 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	5.929	R\$ 11,27	R\$ 66.819,83
5	65150808369	BOLSA PARA OSTOMA INTESTINAL, DRENAVEL, RECORTAVEL PLASTICO E ANTIALERGICO, COMBARREIRA PROTETORA DE PELE A BASE DE RESINA SINTETICA E ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO, DE PLASTICO TRANSPARENTE. COM PINCA INDIVIDUAL. (COTA RESERVADA DO ITEM 6 DO TERMO DE REFERÊNCIA).	UND	659	R\$ 11,27	R\$ 7.426,93
Valor total do fornecedor R\$ 74.246,76						

EMPRESA: IMPULSE PRODUTOS HOSPITALARES						
CNPJ: 42.322.863/0001-25						
END.: Rua São Francisco, 406 Santa Inês - Vila Velha/ES - CEP: 29108-010						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total

6	65156703402	BOLSA PRESSORICA EM MATERIAL SINTETICO IMPERMEAVEL, COMPOSTO POR MANOMETRO DE ALTA PRECISAO DE 0 A 300MMHG, TRAVA DE SEGURANCA, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO DESUORTE DE SORO E PARA FRASCOS, VALVULA METALICA DE CONTROLE DE SAIDA DE AR E BALAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (EXCLUSIVIDADE ME EPP ITEM 7 DO TERMO DE REFERÊNCIA).	UND	472	R\$ 156,78	R\$ 74.000,16
Valor total do fornecedor R\$ 74.000,16						

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA						
CNPJ: 17.771.867/0001-43						
END.: EST DO ENGENHO D'AGUA Nº0115 - RIO DE JANEIRO/RJ - CEP 22.765-240						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
9	65151200135	COLETOR, URINA ADULTO COM BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO, COM UMA DAS FACES TRANSPARENTE, CAPACIDADEMINIMA 1000ML E MAXIMA 2000ML ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, VALVULA ANTI-REFLUXO, SAIDA QUE PERMITA DRENAGEM TOTAL DO LIQUIDO COM PINCAAJUSTAVEL (CLAMP) ALCA PARA FIXACAO NO LEITO, SUPORTE RIGIDO, TUBO COLETOR EMPVC CRISTAL COM CORTA-FLUXO E DISPOSITIVO PARA COLETA DE URINA ESTERIL, CONECTOR DE SONDA COM TAMPA PROTETORA, ESTERIL. .EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME PO (COTA PRINCIPAL DO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA).	UND	34.873	R\$ 3,49	R\$ 121.706,77

10	65151200135	COLETOR, URINA ADULTO COM BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO, COM UMA DAS FACES TRANSPARENTE, CAPACIDADEMINIMA 1000ML E MAXIMA 2000ML ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, VALVULA ANTI-REFLUXO, SAIDA QUE PERMITA DRENAGEM TOTAL DO LIQUIDO COM PINCAAJUSTAVEL (CLAMP) ALCA PARA FIXACAO NO LEITO, SUPORTE RIGIDO, TUBO COLETOR EMPVC CRISTAL COM CORTA-FLUXO E DISPOSITIVO PARA COLETA DE URINA ESTERIL, CONECTOR DE SONDA COM TAMPA PROTETORA, ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME PO (COTA RESERVADA DO ITEM 14 DO TERMO DE REFERÊNCIA).	UND	3.875	R\$ 3,49	R\$ 13.523,75
Valor total do fornecedor R\$ 135.230,52						

EMPRESA: BRAXTER HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 46.440.212/0001-90						
END.: R CLAUDIO 181 SALA 101 VILA JURANDIR São João de Meriti RJ - CEP 25.540-220						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
12	65155900441	DISPOSITIVO CLAMPEAMENTO COTO UMBILICAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, QUE NAO ABRA APOS SER FECHADO, NAO TOXICO, SISTEMA DE PINCA EM "V" (DUPLAMENTE SERRILHADO),COM VEDACAO DEFINITIVA, ESTERIL, EMBALBALGEM INDIVIDUAL ASSEPTICA. ( EXCLUSIVIDADE ME EPP DO ITEM 18 DO TERMO DE REFERÊNCIA).	UND	11.484	R\$ 0,39	R\$ 4.478,76
13	65151700375	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA (TIPO CONDON), COMPOSTO DE CIRCUITO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,2M, CONDON DE LATEX RESISTENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. (EXCLUSIVIDADE ME EPP DO ITEM 20 DO TERMO DE REFERÊNCIA).	UND	10.956	R\$ 1,36	R\$ 14.900,16
20	65156818056	FILTRO BACTERIANO E VIRAL FILTRO BARREIRA TOTAL A BACTERIAS E VIRUS, AUTO UMIDIFICADOR, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, COM MEMBRABA UNICA TOTALMENTE HIDROFOBICA, BIDIRECIONAL, VALIDADOMICROBIOLOGICAMENTE PARA GASES, AEROSSOIS E SECREýOES COM BACTERIAS E/OU VIRUS E OUTROS PATOGENOS PARA USO EM CIRCUITO RESPIRATORIO. LIVRE DE LATEX COMPLETO COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO FLEXIVEL.DE 15CM, C/MEMORIA E TAMPA PARA O TUBOCORRUGADO, COM VONEXAO UNIVERSAL E TOMAD P/CANOGRAFO. USO ADULTO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 32 DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	45.999	R\$ 4,25	R\$ 195.495,75

21	65156818056	FILTRO BACTERIANO E VIRAL  FILTRO BARREIRA TOTAL A BACTERIAS E VIRUS, AUTO UMIDIFICADOR, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, COM MEMBRABA UNICA TOTALMENTE HIDROFOBICA, BIDIRECIONAL, VALIDADOMICROBIOLOGICAMENTE PARA GASES, AEROSSOIS E SECREÝOES COM BACTERIAS E/OU VIRUS E OUTROS PATOGENOS PARA USO EM CIRCUITO RESPIRATORIO. LIVRE DE LATEX COMPLETO COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO FLEXIVEL.DE 15CM, C/MEMORIA E TAMPA PARA O TUBOCORRUGADO, COM VONEXAO UNIVERSAL E TOMAD P/CANOGRAFO. USO ADULTO. <b>(COTA RESERVADA DO ITEM 32 DO TERMO DE REFERÊNCIA).</b>	UND	2.853	R\$ 4,25	R\$ 12.125,25
37	65156829333	PLACA ELETROCIRURGICA BIPARTIDA, UNIVERSAL, ADULTO PEDIATRICA, CONFECCIONADA EMESPUMA, SEM CABO, ADESIVA, HIPOALERGENICA, ATOXICA, DESCARTAVEL. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP DO ITEM 56 DO TERMO DE REFERÊNCIA).</b>	UND	4.176	R\$ 6,70	R\$ 27.979,20
Valor total do fornecedor R\$ 254.979,12						

EMPRESA: ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
CNPJ: 16.599.555/0001-31						
END.: BELIZÁRIO PENA, 491 - PENHA - RIO DE JANEIRO - CEP21.020-010						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
28	65152700662	LÂMINA, BISTURI  EM ACO INOXIDAVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, ESTERIL, N.24. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMINIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE. <b>(EXCLUSIVIDADE ME EPP DO ITEM 44 DO TERMO DE REFERÊNCIA).</b>	UND	32.892	R\$ 0,24	R\$ 7.894,08
Valor total do fornecedor R\$ 7.894,08						

EMPRESA: CLNA7 COMERCIAL LTDA						
CNPJ: 44.837.833/0001-87						
END.: Rua Ana Bertha Roskamp, 453 - Curitiba - Paraná - CEP: 81530-250						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total

